МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КОВРОВА «СРЕДНЯЯ ОРБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 19 ИМЕНИ  ГЕРОЯ РОССИИ ДМИТРИЯ СЕРГЕЕВИЧА КОЖЕМЯКИНА» (МБОУ СОШ № 19 Г. КОВРОВА)

ПРИКАЗ
_29.04.2020                                                                                                                                   № __95_
ОБ ОРГАНИЗАЦИИ  И СРОКАХ ПРИЁМА ОБУЧАЮЩИХСЯ  В 10 КЛАСС
2020 - 2021 УЧЕБНОГО ГОДА

             На основании  «Правил индивидуального отбора при приёме либо переводе в МБОУ СОШ № 19 Г. КОВРОВА для получения среднего общего образования с профильным обучением»    ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Объявить набор в 10 универсального профиля класс  (профильные предметы: математика и обществознание) на 2020– 2021 учебный год в  2 периода
     1.1 основной: приём заявлений и работа комиссии по индивидуальному отбору с  30.04.2020 по 11.06.2020;
1.2    дополнительный  (при наличии условий) -  с 15.08   по  28.08.2020.

    2.  Утвердить состав комиссии для организации приёма в 10 класс нового учебного года  в количестве 7 человек:
	№ п/п
	ФИО
	Обязанности в составе комиссии

	1.
	Климович А.В.
	Директор, председатель Совета школы

	1.
	Заботина Г.Н.
	Старший методист, курирующий педсистему 8-9 классов,  секретарь комиссии

	1.
	Лобанова О.В.
	Замдиректора школы по УР, куратор педсистемы 10-11 классов

	1.
	Фоменкова Е.В.
Балабанова Ю.С.
	Учитель математики
Учитель истории и обществознания

	1.
	Москвина Н.Е.
	Социальный педагог и  психолог

	1.
	Самойлова А.В.
	Председатель Совета школы

	1.
	Щанова Е.Н.
	Председатель  Совета родителей /законных представителей

3.    Вновь созданной комиссии  осуществить  следующую работу:
	Этап
	Деятельность
	Примерные сроки
	Ответственный исполнитель

	Основной
	Информирование учащихся, родителей/законных представителей о сроках, времени, порядке подачи заявлений и процедуре индивидуального отбора в условиях пандемии COVID-19  через школьный сайт, приём заявлений осуществить в электронном виде  (через  электронную почту школы  ksch19@mail.ru
	Апрель - 11 мая
	Заботина Г.Н. с привлечением Мельникова С.Ю., классных руководителей 9 классов

	Заседания комиссии (в условиях пандемии COVID-1 дистанционно)

	Климович А.В.

	1. Организационное:  ознакомление с приказом  (п.п. 2-3,5)
	13.05
	Заботина Г.Н.

	2.   Индивидуальный отбор учащихся на основе  карты с указанием критериев и внесенных в неё  балльных результатов (приложение к приказу № 1)
	11.06-12.06
	Лобанова О.В.
Заботина Г.Н.

	Определение рейтинга обучающихся (по мере убывания набранных ими баллов) и после выдачи аттестатов оформление приказа о зачислении в 10 класс на основе протоколов комиссии по отбору и апелляционной комиссии (при наличии)
	Не позднее 15.06
	Лобанова О.В.
Заботина Г.Н.

	Работа  апелляционной комиссии (условиях пандемии COVID-1 дистанционно)
	При наличии условий
13.06
	Ежова С.Н.

	Приём аттестатов выпускников 9абвг в 10 класс (в день выдачи) с соблюдением требований безопасности в  условиях пандемии
	9аг - 08.06 (понедельник)
9в - 09.06 (вторник)
9б - 10.06 (среда)
	Климович А.В.
Заботина Г.Н.

	Дополнительный
	При условии свободных мест  в  классе приём заявлений и  продолжение отбора и издание приказа о зачислении на основе  протокола комиссии

28.08.2020
	Лобанова О.В.

4.  В целях разрешения спорных вопросов при проведении индивидуального отбора и зачислении обучающихся в МБОУ СШ № 19 г. Коврова создать апелляционную комиссию в составе 3 человек:  Ежовой С.Н., старшего методиста и психолога, председателя комиссии,  Касатых Е.А. и  Емелиной И.А., представителей педколлектива.

5. Утвердить  Карту  индивидуального  отбора обучающихся 10 класса на 2020 - 2021 учебный год   (приложение к приказу № 1)

 6.   Классным руководителям 9абвг классов Балабановой Ю.С., Емелиной И.А.,  Касатых Е.А. и Моисеевой Э.П. довести информацию о зачислении до обучающихся, а также их родителей (законных представителей) дистанционно и не позднее 3  дней  после  даты зачисления.

7.   Заботиной Г.Н.    по мере зачисления  выпускников в 10 классы нового учебного года  передать  документы 10-классников директору Климович А.В.

8.   Старшему методисту Мельникову С.Ю.  разместить данный приказ  и далее приказ о зачислении  в 10 класс на  сайте школы .
9.    Контроль исполнения данного приказа возлагаю на старшего методиста Заботину Г.Н.

ДИРЕКТОР                                                                                                             А.В.  КЛИМОВИЧ

Приложение к приказу № 95
КАРТА ДОСТИЖЕНИЙ ОБУЧАЮЩИХСЯ, ПРЕТЕНДУЮЩИХ НА ОБУЧЕНИЕ В КЛАССЕ УНИВЕРСАЛЬНОГО ПРОФИЛЯ ПО  КРИТЕРИЯМ ИНДИВИДУАЛЬНОГО ОТБОРА 2020 ГОДА:
	№
	ФИО
	Средний балл аттестата

(учитывается при равном рейтинге претендентов)

	Достижения в олимпиадах:
Победитель - призёр областного этапа - 5 баллов
Муниципального - 2 балла
Школьного уровня - 1 балл (за каждое достижение)
	Четвертные, полугодовые, годовые отметки «хорошо» и «отлично» по профильным предметам за предшествующий (или текущий) период обучения - - 5 баллов
	Наличие документов, подтверждающих достижения (призовые места) в интеллектуальных и спортивных состязаниях, конкурсных мероприятиях в области искусства, научно-исследовательской деятельности, научно-технического творчества, спорта различных уровней (школьного - 1 балл, муниципального- 2 балла, регионального - 3 балла, всероссийского - 4 балла, международного - 5 баллов) за последние 2 года

	Алгебра / геометрия
	Обществознание

	1.

	1.

	1.

2